УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «21» августа 2024 г. № 1978
 Лист № 1
Регистрационный № 92948-24 Всего листов 11
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

500.X-Z, МИМ.2-600.X-Z, МИМ.2-1000.X-Z, МИМ.2-1500.X-Z, МИМ.2-2000.X-Z, МИМ.2-
3000.X-Z, МИМ.2-5000.X-Z.
 Структура условного обозначения МИМ.2-W.X-Z, где
 W – верхний предел измерений силы, кН (см. таблицу 2);
 X – категория точности допускаемой относительной погрешности измерений силы, %
(см. таблицу 2);
Z – классификация по исполнению машин (A, B, С, D, E)
 где:
 A – Машины одноколонного исполнения;
 B – Машины двухколонного исполнения с двумя или более ходовыми винтами и двумя
и более направляющими колоннами;
 C – Машины двухколонного исполнения с двумя и более рабочими зонами;
 D – Машины имеющие неподвижный силовой контур, две или более направляющие
колонны с центральным или паролевыми шпинделями, расположенными в нижней или верхней
части машины;
 E – Машины горизонтального исполнения.
 Идентификация машины осуществляется методом визуального осмотра маркировочной
таблички, прикреплённой на корпусах модуля силозадающего и модуля управления, отобража-